Управление Федеральной службы судебных приставов по
Новосибирской области

Отделение судебных приставов по г. Бердску
ул. Кирова, 1, г. Бердск, Новосибирская обл., Россия, 633004

от 25.02.2021 № 54013/21/150080 Тел. +7(38341)5-19-35 Факс 8(38341) 51-935 Адрес
электронной почты osp13@r54.fssprus.ru

557368265/5413-1

Получатель: Куницын Михаил Вячеславович

Постановление по результатам рассмотрения жалобы

25.02.2021 г. Бердск

Вр.и.о. Начальника отделения - старшего судебного пристава ОСП по Бердску (Код по ВКСП: 54013), адрес
подразделения: 633004, Россия, Новосибирская обл., , г. Бердск, , ул. Кирова, 1, , , Попова Ольга Юрьевна,
рассмотрев материалы исполнительного производства № 32937/20/54013-ИП от 16.03.2020, возбужденного Волкова
Оксана Петровна на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции (5)
№ 548301693 от 13.03.2020, выданный органом: Инспекция Федеральной налоговой службы по Железнодорожному
району г. Новосибирска (Адрес: ,630008,,,Новосибирск г,,Кирова ул,3Б,,) по делу № 11350 от 13.03.2020, предмет
исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет имущества в пределах сумм,
указанных: в требовании об уплате налога, сбора, пени, штрафа (уточненном требовании об уплате пеней и штрафа);
в требовании (уточненном требовании) о возврате в бюджет излишне полученных налогоплательщиком (зачтенных
ему) в заявительном порядке сумм налога на добавленную стоимость и с учетом сумм, в отношении которых
произведено взыскание в соответствии со статьей 46 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере
неуплаченных (не полностью уплаченных, неперечисленных, не полностью перечисленных, излишне полученных,
излишне зачтенных) в размере: 36 328.59 р. в валюте по ОКВ: 643, в отношении должника (тип должника:
физическое лицо): КУНИЦЫН МИХАИЛ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ, ИНН 544509648866, ОГРН 308502728200107, д.р.
05.10.1971, м.р. Новосибирская обл., г. Бердск, СНИЛС 07061354334, альтерн. УИП 4000000000544509648866, адрес
должника: 633009,РОССИЯ,Новосибирская обл,,Бердск г,,Красная Сибирь ул,121,,7, в пользу взыскателя: Инспекция
Федеральной налоговой службы по Железнодорожному району г. Новосибирска, адрес взыскателя: ,630008,,,
Новосибирск г,,Кирова ул,3Б,,,

УСТАНОВИЛ:
10.02.2021 в Отделение поступила жалоба Куницына Михаила Вячеславовича, в которой Заявитель просит

отменить постановление от 16.03.2020 № 32937/20/54013-ИП должностного лица судебного пристава-исполнителя
Катлеевой Е.В.

В обоснование своих доводов Заявитель указывает, что в Отделении принято решение об окончании
исполнительных производств в отношении Заявителя, однако на настоящего времени остаются заблокированными
расчетные счета в Тинькофф Банке.

Порядок обжалования постановлений и действий (бездействия) должностных лиц службы судебных
приставов в порядке подчинённости в исполнительном производстве регламентируется главой 18 Федерального
закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее – Закон).

В ходе рассмотрения жалобы установлено, судебным приставом-исполнителем Катлеевой Е.В. принято
решение об окончании исполнительного производства № 32937/20/54013-ИП, в рамках которого вынесены
постановления об отмене мер по обращению взыскания на денежные средства должника в Тинькофф Банке, которые
не направлены в адрес Банка.

Таким образом, доводы Заявителя нашли свое подтверждение.
С учетом вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 126, 127 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об

исполнительном производстве»,.
В ходе исполнительного производства были вынесены (поступили) документы:
Жалоба на постановление должностного лица службы судебных приставов, его действия (бездействие),

поданная в порядке подчиненности    (1068856358, вид документа: I_COMPLAINT_IP ) от 10.02.2021 вынесено
   должностным лицом: Судебный пристав-исполнитель Катлеева Елена Владимировна .

Руководствуясь: ст. 127, ст. 14 ФЗ «Об исполнительном производстве», ст. 10 ФЗ "О судебных приставах"
ПОСТАНОВИЛ:

1. Признать обоснованной полностью жалобу Куницына Михаила Вячеславовича на бездействие СПИ
судебного пристава-исполнителя ОСП по Бердску Катлеевой Елены Владимировны.

2. 1. Удовлетворить жалобу Куницына Михаила Вячеславовича
    2. Обязать судебного пристава-исполнитела Катлееву Е.В. направить в Тинькофф банк постановление об

отмене мер по обращению взыскания на денежные средства должника в Тинькофф Банк.
    3. Копию постановления направить Куницыну Михаилу Вячеславовичу (633009, г. Бердск, ул. Красная

Сибирь, д.121, кв.7)
    4. Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней вышестоящему должностному лицу или

оспорено в суде.
3. Настоящее постановление включить в материалы исполнительного производства №32937/20/54013-ИП в

отношении КУНИЦЫНА МИХАИЛА ВЯЧЕСЛАВОВИЧА.
 Порядок обжалования  (  ФЗ229_СТ121_Ч1  )  , Постановление может быть обжаловано в порядке

подчиненности вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или оспорено в суде в
десятидневный срок (ч. 1 ст. 121 ФЗ «Об исполнительном производстве»)

Копию настоящего постановления направить:
 Куницын Михаил Вячеславович  , адрес: 633009, обл. Новосибирская, г. Бердск, ул. Красная Сибирь, д. 121,

 кв. 7

 Куницын Михаил Вячеславович  , адрес:  07061354334 (страховой номер индивидуального лицевого счета
(далее - СНИЛС) для доставки посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг)

Вр.и.о. Начальника отделения -
старшего судебного пристава

Результат проверки ЭП: Метка времени не прошла проверку

Попова Ольга Юрьевна

Вид документа: O_IP_RES_COMPLAINT, Идентификатор: 50131557368265
Идентификатор ИП: 50131520423831, Идентификатор ИД: 5483a010000000054830169313.03.2020Н3
СПИ, ведущий ИП Катлеева Елена Владимировна
Формат: http://www.fssprus.ru/namespace/order/2017/2